
Proposta N. 2414

DETERMINA
N. 2023 DEL 20/09/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pomiato Anna

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO- AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO RELATIVO ALLO SVOLGIMENTO DI CORSI DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO PER I DIPENDENTI 
DEL COMUNE DI VICENZA DELLA DURATA DI ANNI 2- CIG B2A568F497.



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 2414 

DETERMINA N. 2023 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

OGGETTO:  UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO- AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO RELATIVO ALLO SVOLGIMENTO DI CORSI DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO PER I DIPENDENTI 
DEL COMUNE DI VICENZA DELLA DURATA DI ANNI 2- CIG B2A568F497.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 18 del Testo Unico sulla Sicurezza (D.Lgs. n. 81/2008), “il 
Datore di Lavoro, che esercita le attività di cui all'art. 3 e i Dirigenti, che organizzano e dirigono le 
stesse attività secondo le attribuzioni e competenze ad essi conferite, devono” garantire a ciascun 
lavoratore informazione, formazione e addestramento adeguati in materia di sicurezza ed igiene nei 
luoghi di lavoro, di cui agli artt. 36 - “Informazione ai lavoratori” - e 37 - “Formazione dei 
lavoratori e dei loro rappresentanti” – del Decreto medesimo;
VISTO l’Accordo tra Stato e Regioni del 21 dicembre 2011, che, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 
81/2008, definisce nello specifico metodi, contenuti durata e periodicità della formazione 
obbligatoria per lavoratori, preposti e dirigenti, che prevede nello specifico lo svolgimento di corsi 
di formazione GENERALE (della durata di 4 ore), SPECIFICA (della durata di 4, 8 o 12 ore a 
seconda delle mansioni esercitate se a basso, medio o alto rischio), per PREPOSTI (durata di 8 ore), 
per DIRIGENTI (durata di 16 ore), per RLS (32 ore) e relativi aggiornamenti;
CONSIDERATA, inoltre, la necessità di promuovere corsi specifici di formazione, di 
addestramento e/o aggiornamento in materia di gestione delle emergenze, primo soccorso, 
prevenzione incendi, uso di attrezzature di protezione e DPI, etc.;
PRESO ATTO che, l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 prevedono 
l’adozione di una decisione di contrarre, indicante l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente 
alle ragioni che motivano la scelta  ed ai requisiti di carattere generale, nel rispetto della vigente 
normativa;  
DATO ATTO quindi che, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, il presente 
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui 
caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

• con il presente contratto si intende soddisfare la necessità  per quanto concerne il servizio di 
attività formativa riguardo alla sicurezza sui luoghi di lavoro per i dipendenti del Comune di 
Vicenza ;

• l’importo del contratto a base di gara risulta di € 20.600,00 (IVA esente);



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 2414 

DETERMINA N. 2023 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

OGGETTO:  UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO- AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO RELATIVO ALLO SVOLGIMENTO DI CORSI DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO PER I DIPENDENTI 
DEL COMUNE DI VICENZA DELLA DURATA DI ANNI 2- CIG B2A568F497.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023 e 
dell’art. 22 del Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di 
Vicenza,  trattandosi di affidamento  diretto ai sensi dell’art. 50 del medesimo  decreto, verrà

stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014;

• modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 
36/2023, da effettuarsi tramite il mercato elettronico Mepa di Consip Spa;

• clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella documentazione che viene caricata in 
MEPA per la procedura di affidamento;

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, come disciplinato dall’art. 26, comma 5 del D. 
Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “Sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura”, formulata dalla fu Autorità di Vigilanza 
sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e che trattasi di  un servizio di formazione, il cui 
svolgimento non prevede coinvolgimento del personale comunale in servizio e , quindi, non 
sussistono rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto;
ATTESO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 
36/2023, in particolare per il suo ridotto valore, assai inferiore alla soglia di rilevanza europea;
PRESO ATTO, altresì, che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 prevede che le stazioni 
appaltanti procedano all’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 
euro anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di pregresse e documentate esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
CONSIDERATO che la Stazione Appaltante, con proprio provvedimento, può ripartire gli 
affidamenti in fasce in base al valore economico e che il principio della rotazione si applica con 
riferimento a ciascuna fascia (art. 49, 3 c.);



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 2414 

DETERMINA N. 2023 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

OGGETTO:  UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO- AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO RELATIVO ALLO SVOLGIMENTO DI CORSI DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO PER I DIPENDENTI 
DEL COMUNE DI VICENZA DELLA DURATA DI ANNI 2- CIG B2A568F497.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

VERIFICATO che l’importo del nuovo affidamento ricade in una fascia di importo superiore 
rispetto a quella dell’affidamento precedente;
DATO ATTO che, per l’affidamento del servizio in oggetto, questo Ufficio è ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip Spa tramite la piattaforma 
ACQUISTINRETEPA.IT, con trattativa diretta n° 4554299 del  09/08/2024;
INDIVIDUATO, quale operatore economico per l’affidamento del servizio in oggetto, la Società  
STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE S.r.l., con sede legale in Via dell’Economia n. 131, 
36100 VICENZA, P.IVA e C.F.  01705780243;
VALUTATA l’offerta presentata dalla Società STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE 
S.r.l., per €  20.600,00 agli atti di questo Ufficio, che si ritiene equa e congrua;
VISTO quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023;
ACCERTATO che sono stati eseguiti, con esito positivo, i controlli relativamente al possesso dei 
requisiti, effettuati ai sensi degli di cui agli artt. 94, 95, 96, 97 e 99 e 100 del D.Lgs. n. 36/2023, 
relativamente al possesso dei requisiti di partecipazione, nonché di pregresse esperienze idonee, 
autocertificati dalla Società STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE S.r.l. con sede legale in 
Via dell’Economia n. 131, 36100 VICENZA, P.IVA e C.F.  01705780243;
RITENUTO:

• di procedere con l’affidamento diretto per la fornitura di quanto sopra esposto alla Società 
STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE S.r.l. con sede legale in Via dell’Economia 
n. 131, 36100 VICENZA, P.IVA e C.F.  01705780243, per un importo complessivo di € 
20.600,00 (IVA esente),  in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite 
dalla stazione appaltante ed atteso che l’operatore economico risulta in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali in 
oggetto;

• Il contratto stipulato con l’Amministrazione Comunale ha validità di 2 anni, decorrente dalla 
data di stipula del contratto e si concluderà con il decorso del termine o con l’esaurimento 
dei fondi stanziati.

• di affidare il servizio relativo allo svolgimento dei corsi di formazione in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro per i dipendenti del Comune di Vicenza mediante il ricorso al 
ME.PA., con trattativa diretta n. 4554299 del 01/08/2024 – CIG B2A568F497;



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 2414 

DETERMINA N. 2023 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

OGGETTO:  UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO- AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO RELATIVO ALLO SVOLGIMENTO DI CORSI DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO PER I DIPENDENTI 
DEL COMUNE DI VICENZA DELLA DURATA DI ANNI 2- CIG B2A568F497.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• di non applicare il principio della rotazione in quanto l’importo del nuovo affidamento 
ricade in una fascia di importo diversa rispetto a quella dell’incarico  precedente;

• di stabilire che il contratto con la Società STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE 
S.r.l. verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in 
applicazione dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 22 del vigente Regolamento 
Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

VISTA la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;
VISTO il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);
VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
VISTO l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTO il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 23 aprile 2024;
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 2414 

DETERMINA N. 2023 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

OGGETTO:  UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO- AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO RELATIVO ALLO SVOLGIMENTO DI CORSI DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO PER I DIPENDENTI 
DEL COMUNE DI VICENZA DELLA DURATA DI ANNI 2- CIG B2A568F497.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1) di affidare, come da premessa, alla Società STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE S.r.l.  
con sede legale in Via dell’Economia n. 131, 36100 VICENZA, P.IVA e C.F.  01705780243, il 
servizio relativo allo svolgimento dei corsi di formazione in materia di salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro per i dipendenti del Comune di Vicenza, per la durata di due (2) anni dalla data 
di stipula del contratto o, comunque, fino all’esaurimento della somma stanziata, a seguito di 
trattativa diretta n° 4554299 del 01/08/2024, svolta nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione - CIG B2A568F497;

2) di impegnare la spesa di € 20.600,00 (IVA esente) al Cap. n. 1002500  “Applicazione del 
D.Lgs. 81/2008 - Funzionamento del Servizio di Prevenzione e Protezione, prevenzione incendi 
e pronto soccorso” del Bilancio di previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente disponibilità, 
suddiviso negli anni 2024-2025-2026, così come da cronoprogramma allegato:

anno 2024 € 8.600,00
anno 2025 € 8.000,00
anno 2026 € 4.000,00;

4) di attestare che, oltre  a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del  
Comune, ai ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 
e dei principi contabili;   

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip SpA) 
e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8) di approvare, ancorché non materialmente allegati al presente provvedimento, i seguenti 
documenti predisposti dall’Ufficio del Datore di Lavoro ed agli atti dello stesso:



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 2414 

DETERMINA N. 2023 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

OGGETTO:  UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO- AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO RELATIVO ALLO SVOLGIMENTO DI CORSI DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO PER I DIPENDENTI 
DEL COMUNE DI VICENZA DELLA DURATA DI ANNI 2- CIG B2A568F497.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• Capitolato Speciale d’Appalto;
• Dichiarazione di possesso dei requisiti a contrarre con la Pubblica Amministrazione;
• Modulo Offerta;

9) di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il rag. 
Angelo Raffaello Tonello, Funzionario Amministrativo - Contabile del Settore Provveditorato e 
Appalti, il quale ha reso la dichiarazione dell’assenza di conflitto d’interesse di cui all’art. 16 del 
D.Lgs. n. 36/2023, acquisita agli atti dell’Ufficio del Datore di Lavoro (P.G.N. 126167 del 
01/08/2024);

10) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 
(procedure Consip SpA) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina;

11) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi 
degli artt. 20 e 28 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

 
  
 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 2414 

DETERMINA N. 2023 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

OGGETTO:  UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO- AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO RELATIVO ALLO SVOLGIMENTO DI CORSI DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO PER I DIPENDENTI 
DEL COMUNE DI VICENZA DELLA DURATA DI ANNI 2- CIG B2A568F497.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 2414

DETERMINA N. 2023 DEL 20/09/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

Oggetto:  UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO- AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO RELATIVO ALLO SVOLGIMENTO DI 
CORSI DI FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO PER 
I DIPENDENTI DEL COMUNE DI VICENZA DELLA DURATA DI ANNI 2- CIG B2A568F497. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

164121 2026 APPLIC.D.L.VO 81/2008 
FUNZIONAMENTO SERV. PREVENZ. E 
PROTEZ.,PREV.INCENDI E PRONTO 

SOCCORSO

U 11011.03.1002500 4.000,00

164118 2024 APPLIC.D.L.VO 81/2008 
FUNZIONAMENTO SERV. PREVENZ. E 
PROTEZ.,PREV.INCENDI E PRONTO 

SOCCORSO

U 11011.03.1002500 8.600,00

164120 2025 APPLIC.D.L.VO 81/2008 
FUNZIONAMENTO SERV. PREVENZ. E 
PROTEZ.,PREV.INCENDI E PRONTO 

SOCCORSO

U 11011.03.1002500 8.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 24/09/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 59bc38ad89da8ae14222818e1002d815fd2a6396 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol



La EQ di Ragioneria: --


